

**A/S Kott Hvide Sande**  
Nørregade 2 A, 6960 Hvide Sande

**CVR-nr. 37 43 82 94**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2023

---

Inger Sandgaard Kott  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A/S Kott Hvide Sande Nørregade 2 A 6960 Hvide Sande  CVR-nr.: 37 43 82 94 Stiftet: 12. juni 2007 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Dalgaard-Knudsen, Formand Osvald Harris Stylsvig Kott Inger Sandgaard Kott
<b>Direktion</b>	Inger Sandgaard Kott
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Modervirksomhed</b>	Sandgaard Holding, Hvide Sande ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af handels- og servicevirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2022 udgør et overskud på 387 tkr. mod et underskud i 2021 på 368 tkr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er ultimo regnskabsåret negativ med 448 tkr.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at de fornødne kreditfaciliteter bevilges. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de nødvendige kreditfaciliteter er til rådighed, og har derfor aflagt årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

På baggrund heraf vurderer ledelsen, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at gennemføre det kommende års drift, og har aflagt årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

### *Kapitalberedskab*

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen og er således omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens §119. Selskabet finansieres hovedsageligt af moderselskabet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.502.963</b>	<b>3.297.795</b>
3 Personaleomkostninger	-3.167.886	-2.807.763
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-125.598	-113.380
Andre driftsomkostninger	-627.831	-502.565
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>581.648</b>	<b>-125.913</b>
Andre finansielle indtægter	81.624	32.767
5 Øvrige finansielle omkostninger	-323.677	-238.630
<b>Resultat før skat</b>	<b>339.595</b>	<b>-331.776</b>
6 Skat af årets resultat	47.102	-36.706
<b>Årets resultat</b>	<b>386.697</b>	<b>-368.482</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	386.697	0
Disponeret fra overført resultat	0	-368.482
<b>Disponeret i alt</b>	<b>386.697</b>	<b>-368.482</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>50.587</u>	<u>107.116</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.587</u>	<u>107.116</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>50.587</u></b>	<b><u>107.116</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.735.000</u>	<u>2.324.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.735.000</u>	<u>2.324.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	353.834	321.085
Andre tilgodehavender	108.623	84.381
Periodeafgrænsningsposter	<u>39.943</u>	<u>106.837</u>
Tilgodehavender i alt	<u>502.400</u>	<u>512.303</u>
Likvide beholdninger	<u>150.540</u>	<u>103.735</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.387.940</u></b>	<b><u>2.940.038</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.438.527</u></b>	<b><u>3.047.154</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-948.339	-1.335.036
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>-448.339</u></b>	<b><u>-835.036</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitutter		402	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		554.479	478.578
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.915.892	1.820.315
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		200.862	171.466
Anden gæld		1.150.599	1.371.831
Periodeafgrænsningsposter		64.632	40.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>3.886.866</u>	<u>3.882.190</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.886.866</u></b>	<b><u>3.882.190</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.438.527</u></b>	<b><u>3.047.154</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 2 Særlige poster**
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 9 Eventualposter**



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	-966.554	-466.554
Årets overførte overskud eller underskud	0	-368.482	-368.482
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	-1.335.036	-835.036
Årets overførte overskud eller underskud	0	386.697	386.697
	<b>500.000</b>	<b>-948.339</b>	<b>-448.339</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at de fornødne kreditfaciliteter bevilges. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de nødvendige kreditfaciliteter er til rådighed, og har derfor aflagt årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

### 2. Særlige poster

Selskabet har i 2022 modtaget lønkomensation som komensation på grund af Covid19, der er indregnet som andre driftsindtægter under bruttofortjeneste. Komensationen andrager 162 tkr.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.717.263	2.280.761
Pensioner	378.594	488.961
Andre omkostninger til social sikring	<u>72.029</u>	<u>38.041</u>
	<b><u>3.167.886</u></b>	<b><u>2.807.763</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>5</u>
<b>4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56.529	52.876
Mindre nyanskaffelser	<u>69.069</u>	<u>60.504</u>
	<b><u>125.598</u></b>	<b><u>113.380</u></b>
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	108.567	95.168
Andre finansielle omkostninger	<u>215.110</u>	<u>143.462</u>
	<b><u>323.677</u></b>	<b><u>238.630</u></b>

## Noter

	2022	2021
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	0	56.000
Refusion skat af underskud	-47.102	-19.294
	<b>-47.102</b>	<b>36.706</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	276.508	250.839
Tilgang i årets løb	0	25.669
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>276.508</b>	<b>276.508</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-169.392	-116.516
Årets af-/nedskrivninger	-56.529	-52.876
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-225.921</b>	<b>-169.392</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>50.587</b>	<b>107.116</b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til Sandgaard Holding, Hvide Sande ApS, 1.248 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		2.735
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		354
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		51
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har et ikke aktiveret skatteaktiv. Skatteaktivet udgør 93 tkr.		

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 140 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet leasingydelse på 178 tkr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sandgaard Holding, Hvide ApS, CVR-nr. 29 79 36 54, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.